

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области

В Калужской области следователи СК России почтили память великого полководца Георгия Константиновича Жукова

Сегодня отмечается 125-я годовщина со дня рождения Маршала Победы Георгия Константиновича Жукова. Будущий полководец родился 1 декабря 1896 года в деревне Стрелковка Малоярославецкого уезда Калужской губернии. Калужане с особым трепетом почитают своего великого земляка. Поэтому дом семьи будущего маршала, который не сохранился до наших времен, был восстановлен, на подъезде к деревне посетителей встречает яркая надпись «Здесь родился Жуков».

Сейчас деревня Стрелковка входит в Жуковский район Калужской области с административным центром - городом воинской доблести Жуков. Нетрудно догадаться, что назван районный центр в честь четырежды Героя Советского Союза, Маршала Советского Союза Георгия Константиновича Жукова. В городе находится Государственный музей Г.К. Жукова, на его территории - Аллея Героев. Здесь проходит множество памятных и патриотических мероприятий, в которых постоянно принимают участие сотрудники Жуковского межрайонного следственного отдела.

В честь 125-летнего юбилея со дня рождения Г.К. Жукова офицеры следственного управления СК России по Калужской области посетили архитектурно-скульптурную композицию «Родина Маршала Г.К. Жукова» в деревне Стрелковка и возложили цветы к памятнику полководцу. После этого следователи побывали в музейном комплексе города Жукова, где также почтили память Георгия Константиновича. Для сотрудников Следственного комитета, калужан и всех россиян Г.К.Жуков является примером служения народу и Родине, человеком чести и совести.

Изображения











Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области





01 Декабря 2021

Адрес страницы: https://kaluga.sledcom.ru/news/item/1634442